
 

Česká školní inspekce 
Inspektorát v Kraji Vysočina 
Zborovská 3, 586 01  Jihlava 

____________________________________________________________________________________________________________ 

P R OTOKOL O KON TROLE  
Čj. ČŠIJ-1440/23-J 

Sp. zn. ČŠIJ-S-257/23-J 

Kontrola dodržování právních předpisů a veřejnosprávní kontrola podle § 174 odst. 2 
písm. d) a e) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 255/2012 Sb., 
o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č.  320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

Název  Gymnázium a Obchodní akademie Pelhřimov 

Sídlo Jirsíkova 244, 393 01  Pelhřimov 

E-mail  gype@gymnazium-pe.cz 

IČO 62 540 009 

Identifikátor 600 008 436 

Právní forma příspěvková organizace 

Zastupující Mgr. Aleš Petrák 

Zřizovatel Kraj Vysočina 

Místo inspekční činnosti Jirsíkova 244 a 875, Pelhřimov 

Inspekční činnost na místě 11.–12. a 14.–15. 12. 2023 

Kontrolované období školní rok 2023/2024 do data kontroly 
veřejnosprávní kontrola rok 2020 a 2022 

Inspekční činnost byla zahájena doručením oznámení o inspekční činnosti. 

Předmět kontroly 

Předmětem kontroly bylo v souladu s § 174 odst. 2 písm. d) a e) školského zákona vykonání 
kontroly dodržování právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání 



 

  2/4 

a školských služeb a vykonání veřejnosprávní kontroly využívání finančních prostředků 
státního rozpočtu přidělovaných podle § 161 odst. 7 školského zákona. 

Kontrolní zjištění 

Kontrola byla vykonána ve střední škole. 

1. Kontrola obsahu a seznámení se školním řádem podle § 30 odst. 1, 2 a 4 školského 
zákona 

Kontrolou obsahu školního řádu bylo zjištěno, že obsahoval náležitosti požadované 
uvedeným právním předpisem. S řádem byli všichni žáci a zaměstnanci školy 
prokazatelným způsobem seznámeni. Zákonní zástupci nezletilých žáků byli o jeho 
vydání a obsahu informováni. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

2. Veřejnosprávní kontrola využívání finančních prostředků poskytnutých 
kontrolované osobě v souladu s § 161 odst. 7 školského zákona v rámci 
implementace Národního plánu obnovy 

V roce 2020 byly škole poskytnuty finanční prostředky ve výši 141.600 Kč (UZ 33353), 
které škola použila k pořízení technického vybavení (učební pomůcky využite lné 
k realizaci distanční on-line výuky). 
V roce 2022 byly škole poskytnuty finanční prostředky ve výši 425.000 Kč (UZ 33087) 
na učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a digitální kompetence . 
Ve stejném roce byly škole poskytnuty finanční prostředky ve výši 88.000 Kč 
(UZ 33088), které škola využila na pořízení mobilních digitálních technologií 
pro znevýhodněné žáky. 
Ke kontrole bylo předloženo finanční vypořádání jednotlivých dotací, originály faktur, 
účetní doklady, analytické účetní sestavy jednotlivých dotací, potvrzení o úhradách 
a inventurní soupisy majetku. Dle předložené dokumentace a dokladů byly poskytnuté 
dotace čerpány v souladu s účelem jejich poskytnutí. 
Dále byly škole v roce 2022 přiděleny finanční prostředky v celkové výši 116.975 Kč 
(UZ 33086) ve dvou etapách (leden–srpen a září–prosinec 2022) za účelem 
individuálního nebo skupinového doučování. Prostředky byly použity na úhradu dohod 
o pracích konaných mimo pracovní poměr na doučování žáků na základě uzavřených 
dohod o provedení práce, údajů v třídních knihách doučování, měsíčních výkazů práce 
a údajů ve mzdových listech. Stanovená výše odměn byla dodržena.  
Od školního roku 2022/2023 vyučuje škola podle revidovaného Rámcového 
vzdělávacího programu pro základní vzdělávání a zakoupené učební pomůcky uplatňuje 
ve výuce. 

Při čerpání finančních prostředků určených k nákupu učebních pomůcek postupovala  
kontrolovaná osoba v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Škola informovala MŠMT o způsobu využití finančních prostředků prostřednictvím 
mimořádných sběrů dat do 28. 2. 2021 a 28. 2. 2023.  

Kontrolovaná osoba dodržela povinnost při propagaci aktivit spojených s účelem 
poskytnutí dotace o původu jejího financování na webových stránkách školy a na veřejně 
přístupném místě ve škole a webových stránkách školy. 



 

  3/4 

Kontrolovaná osoba zveřejnila smlouvy v Registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 
Poskytnuté finanční prostředky byly v kontrolovaném období čerpány a využity 
v souladu s účelem, rozhodnutím o poskytnutí dotace a stanovenými podmínkami. 
Porovnáním údajů účetní evidence s prvotními a účetními doklady nebyly shledány 
rozdíly. Veřejnosprávní kontrola neodhalila žádná významná rizika v nakládání 
s výše vymezenými finančními prostředky.  

Poslední kontrolní úkon 

Poslední kontrolní úkon byl proveden dne 15. 12. 2023 vrácením příslušných originá lů 
podkladů zapůjčených ke kontrole. 

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají 

1. Školní řád, ze dne 31. 10. 2022 
2. Prezenční listina s podpisy pedagogických pracovníků (seznámení pedagogických 

pracovníků se školním řádem) 
3. Prezenční listina s podpisy provozních zaměstnanců (seznámení provozních 

zaměstnanců se školním řádem) 

4. Zápisy z jednání pedagogické rady, školní rok 2022/2023 
5. Třídní knihy v elektronické podobě (seznámení žáků se školním řádem) 

6. Rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků na pořízení technického vybavení 
nižších stupňů víceletých gymnázií (UZ 33353), čj. KUJI 107053/2020, 
ze dne 6. 11. 2020  

7. Rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků škole na období leden–srpen 2022 
(UZ 33086), čj. KUJI 15526/2022, ze dne 23. 2. 2022  

8. Rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků škole na období září‒prosinec 2022 
(UZ 33086), čj. KUJI 95415/2022, ze dne 14. 11. 2022  

9. Rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků pro základní školy a gymnázia – učební 
pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a digitální kompetence (UZ 33087) 
čj. KUJI 44472/2022, ze dne 26. 5. 2022  

10. Stanovení dalších finančních prostředků – prevence digitální propasti (UZ 33088), 
čj. KUJI 23140/2022, ze dne 23. 3. 2022  

11. Finanční vypořádání dotací a návratných finančních výpomocí s výjimkou dotací 
na programové financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací a na projekty 
spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanismů 
za rok 2020, ze dne 22. 1. 2021, a za rok 2022, ze dne 12. 1. 2023 

12. Doklady k čerpání finančních prostředků EU – Národní plán obnovy – prvotní účetní 
doklady za kalendářní roky 2020 a 2022 

13. Výpis hlavní knihy a bankovní výpisy v souvislosti s čerpáním prostředků NPO za roky 
2020 a 2022 

14. Protokoly o zařazení majetku do používání v roce 2020 a 2022 



 

  4/4 

15. Vyúčtování NPO 2022 – komponenta 3.1, ze dne 27. 2. 2023 a 27. 3. 2023 
16. Dohody o provedení práce uzavřené se zaměstnanci na doučování v rámci NPO za rok 

2022 a jejich mzdové listy za rok 2022 

17. Třídní knihy doučování (přehled odučených hodin v roce 2022) 

Poučení 

Podle § 13 kontrolního řádu může ředitel školy podat proti kontrolnímu zjištění 
uvedenému v protokolu o kontrole písemné zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé , 
proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a to do 15 dnů ode dne doručení protokolu 
o kontrole. Případné námitky zašlete prostřednictvím datové schránky (g7zais9), 
a to k rukám ředitelky inspektorátu. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole  

Mgr. Petra Koubková, školní inspektorka, vedoucí inspekčního týmu 
Mgr. Bc. Kateřina Hlaváčková, školní inspektorka 

Mgr. Marie Jadrná, školní inspektorka 
Mgr. Miroslav Pospíšil, školní inspektor 

Mgr. Stanislav Pulkrab, školní inspektor 
Ing. Hana Vejvodová, kontrolní pracovnice 

 

8. 1. 2024 


		2024-01-09T09:51:55+0000


		2024-01-09T10:02:56+0000


		2024-01-09T10:04:05+0000


		2024-01-09T10:10:47+0000


		2024-01-09T11:22:34+0000


		2024-01-09T15:24:26+0000




